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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Nr/{ 1 ééO Prot. Tirang, mé 3 7 9% /2019

UDHEZIM

Nr09 datedI 1Y 12019

PER NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR. 2 DT. 27.09.2012
“MBI PERCAKTIMIN E MASES SE GARANCISE PER MAGAZINAT FISKALE Ti
PRODHIMIT/PERPUNIMIT, STOKIMIT DHE NE LEVIZJEN E MALLRAVE TE
AKCIZES NEN PEZULLIM”

NE zbatim t€ neneve 21 deri 29 dhe 108, t& ligjit nr. 61/2012 “Pér akcizat né Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe neneve 72 deri 76, t& VKM 612 daté 05.09.2012 “Pér dispozitat
zbatuese t€ ligjit Pér Akcizat”, t€ ndryshuar;

Me qgéllim qartésimin, standardizimin dhe zbatimin me korrektési té legjislacionit t€ akcizés dhe
pé€rmirésimin e akteve t€ treta né zbatim t€ géndrueshmérisé s€ kétij kuadri ligjor lidhur me
aplikimin e masés s& garancisé globale;

UDHEZOJ:

Né udhézimin nr. 2, dt. 27.09.2012 “Mbi pércaktimin e masés sé garancisé pér magazinat fiskale
té& prodhimit/pérpunimit, stokimit dhe né l&vizjen e mallrave t& akciz€s nén pezullim”, b&het
ndryshimi, si mé poshté:

1. Pika 5, ndryshon si vijon:

“Masa e garancisé pér produktet energjitike pércaktohet sipas nenit 22, pika 35, t& ligjit
61/2012, “Pér akcizat né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar dhe neneve 73 dhe 75,
pika 1 gérma (c) t& VKM nr. 612, dt. 05.09.2019, “Pér Dispozitat Zbatuese t& ligjit pér
Akcizat”, t& ndryshuar.”
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Ky Udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t&€ Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Doganave.
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